

Eckstein Sternchen Eleganz

Die stilvolle, quadratische Lebkuchendose aus unserer Linie "Eckstein Sternchen" ist zeitlos elegant. Die in den Deckel eingearbeitete Stoffschleife macht Ihr Geschenk zugleich außergewöhnlich.

[Zum Produkt](#)

Nährwertangaben zum Produkt "Echte Eckstein Elisen-Lebkuchen glasiert"

Unzubereitet pro 100 g

Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	2 g
Kohlenhydrate	58,1 g
davon Zucker	46 g
Ballaststoffe	3,3 g
Eiweiß	9,3 g
Salz	0,1 g
Brennwert kj	2025 kj
Brennwert kcal	484 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Eier	Ja
Eierzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

32% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Zucker, Wasser, WEIZENMEHL, Zitronenschalen, Fructosesirup, Glucose-Fructose-Sirup, HÜHNEREIWEIßPULVER, Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree (35%), Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Orangenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Stärke, Honig, Invertzuckersirup, Gewürze, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Natriumcarbonat; Kakaopulver schwach entölt, Säuerungsmittel Citronensäure

Eckstein GmbH
USF-IdNr.: DE193217202

Kann Spuren von SOJA- und MILCHERZEUGNISSEN enthalten.

Zusatzstoffe:

Geliermittel Pektin, Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonat

Nährwertangaben zum Produkt "Echte Eckstein Eisenlebkuchen schokoliert"

Unzubereitet pro 100 g

Fett	28,10 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,4 g
Kohlenhydrate	52,8 g
davon Zucker	41,3 g
Ballaststoffe	4,5 g
Eiweiß	10 g
Salz	0,1 g
Brennwert kcal	512 kcal
Brennwert kj	2143 kj

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Eier	Ja
Eierzeugnisse	Ja
Soja	Ja
Sojaerzeugnisse	Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

31% Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Zucker, 13% Zartbitterschokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, Vanille-Extrakt), Wasser, WEIZENMEHL, Zitronenschalen, Fructosesirup, Glucose-Fructose-Sirup, HÜHNEREIWEIßPULVER, , Aprikosenfruchtzubereitung (Glucose-Fructose-Sirup, Aprikosenpüree (35%), Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Aroma), Orangenschalen, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), Honig, Invertzuckersirup, Gewürze, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Natriumcarbonat; Kakaopulver schwach entölt, Säuerungsmittel Citronensäure

Eckstein GmbH
Kann Spuren von MILCHERZEUGNISSEN enthalten.

Kakao: 68% mindestens in der Zartbitterschokolade

Zusatzstoffe:

Emulgator SOJALECITHIN, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Backtriebmittel Kaliumcarbonat, Backtriebmittel Natriumcarbonat